
UCHWAŁA NR VIII/78/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego - Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Sławkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej
(Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. 1. Likwiduje się samorządowy zakład budżetowy - Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Sławkowie, zwany dalej „Zakładem”.

2. Ustala się terminy:

1) rozpoczęcia likwidacji Zakładu na dzień 1 czerwca 2019 r.

2) zakończenia likwidacji Zakładu na dzień 31 grudnia 2019 r.

§ 2. 1. Czynności likwidacyjne Zakładu prowadzi likwidator powołany zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Sławkowa.

2. Szczegółowy zakres obowiązków likwidatora zostanie określony w zarządzeniu, o którym mowa 
w ust. 1 powyżej.

§ 3. Mienie Zakładu według stanu na dzień zakończenia likwidacji określony w § 1 ust. 2 pkt. 2 powyżej 
przejmuje Gmina Sławków.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu według stanu na dzień zakończenia likwidacji 
określony w § 1 ust. 2 pkt. 2 powyżej przejmuje Gmina Sławków.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: BCCC9788-E09B-4096-8B6E-ECB6126462A2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z chwilą zakończenia likwidacji Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie
dotychczasowe zadania Gminy Sławków, wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
realizowane przez Zakład na podstawie nadanego mu statutu, będą realizowane bezpośrednio przez Gminę
Sławków, a nie pośrednio w formie jednostki organizacyjnej w postaci zakładu budżetowego jakim jest do
zakończenia likwidacji MZWiK w Sławkowie.

Likwidacja Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie uwzględnia potrzeby społeczne,
organizacyjne i  racjonalności dysponowania środkami budżetu Miasta Sławków. Ze względu na wyższą
sprawność i efektywność kosztową wykonywania zadań własnych w niewielkim gminach stosuje się
rozwiązania bezpośredniej realizacji zadań komunalnych przez gminy, a nie w formie jednostki organizacyjnej
w postaci zakładu budżetowego.

Przy planowanej zmianie realizacji zadań zostanie zachowana ciągłość w realizacji zadań własnych Gminy
Sławków. Mienie, należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu na dzień zakończenia likwidacji przejmie
Gmina Sławków. Przejęcie bezpośrednie realizacji zadań przez Gminę Sławków pozwoli na elastyczne
wykorzystanie zasobu osobowego i majątkowego, w celu optymalizacji efektów z wykorzystania środków
finansowych budżetu Gminy.

Celem uchwały jest stworzenie optymalnego modelu ekonomicznego i organizacyjnego, uwzględniającego
wielkość Miasta Sławkowa, pozwalającego na efektywne wykorzystanie posiadanego potencjału techniczno-
organizacyjnego i majątkowego likwidowanego Zakładu. Zakładany efekt ma się sprowadzić do polepszenia
jakości świadczonych usług publicznych. Ponadto dalsze prowadzenie działalności w obecnym kształcie
organizacyjnym i prawnym nie stwarza możliwości rozwoju usług komunalnych i ich osiągnięcia przy
najniższych kosztach. Za zmianą sposobu realizacji zadań własnych Miasta Sławkowa, wykonywanych przez
Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie przemawiają przede wszystkim:

1.Konieczność podwyższenia sprawności organizacyjnej i efektywności działania.

2.Zwiększenie stopnia nadzoru nad wykonywanymi zadaniami wodociągowo-kanalizacyjnymi i wybranymi
zadaniami z zakresu gospodarki komunalnej.

3.Przeprowadzenie zmian organizacyjnych zmierzających do zmniejszenia kosztów osobowych
i rzeczowych.

4.Możliwość zwiększenia zakresu outsourcingu czyli wydzielenia ze struktury organizacyjnej likwidowanego
Zakładu niektórych samodzielnie realizowanych dotychczas zadań i przekazanie ich do wykonania innym
podmiotom co umożliwi:

a)obniżenie i bardziej efektywną kontrolę kosztów operacyjnych,

b)skoncentrowanie się na specjalizacji w zakresie obsługi gospodarki wodociągowej i kanalizacyjnej na
terenie Sławkowa,

c)zwiększenie sprawności i efektywności wykonywania wybranych zadań z zakresu gospodarki komunalnej
w związku z brakiem możliwości zakupu nowoczesnych technologii dla niewielkiej skali działalności,

d)pozyskanie zasobów, których likwidowany MZWiK nie dysponuje, w tym wiedzy eksperckiej i know-how.

Mając na względzie powyższe argumenty, a w szczególności cel jakim jest podnoszenie jakości
świadczonych usług komunalnych dla mieszkańców Sławkowa oraz możliwość ograniczenia kosztów ich
realizacji, które ponosi Gmina Sławków, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego jest
uzasadnione.

Id: BCCC9788-E09B-4096-8B6E-ECB6126462A2. Podpisany Strona 1




